[image: ]
О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года № 198 "Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей"
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 21 января 2016 года № 53. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 февраля 2016 года № 13273
      Примечание РЦПИ!
      Настоящий приказ вводится в действие с 01.03.2016 г
[bookmark: z1]      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 апреля 2015 года № 198 «Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11184, опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» от 18 июня 2015 года) следующие изменения:
      1) Стандарт государственной услуги «Выдача справок по опеке и попечительству», утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;
      2) Стандарт государственной услуги «Установление опеки или попечительства над ребенком-сиротой (детьми-сиротами) и ребенком (детьми), оставшимся без попечения родителей», утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;
      3) Стандарт государственных услуг «Выдача справок в единый накопительный пенсионный фонд и (или) добровольный накопительный пенсионный фонд, банки, в органы внутренних дел для распоряжения имуществом несовершеннолетних детей и оформления наследства несовершеннолетним детям», утвержденный указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;
      4) Стандарт государственных услуг «Выдача справок органов, осуществляющих функции по опеке или попечительству, для оформления сделок с имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетним детям», утвержденных указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;
      5) Стандарт государственных услуг «Назначение выплаты пособия опекунам или попечителям на содержание ребенка-сироты (детей-сирот) и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей», утвержденных указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему приказу.
      2. Комитету по охране прав детей (Макенова А.М.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Информационно-правовой системе «Әділет», а также в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан» для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства образования и науки Республики Казахстан;
      4) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан (Имангалиева Е.Н.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 марта 2016 года и подлежит официальному опубликованию.
      Министр
      образования и науки
      Республики Казахстан                       А. Саринжипов
      Министр по инвестициям и
      развитию Республики Казахстан
      «___» _______________ 2016 года
      __________________ А. Исекешев
[bookmark: _GoBack]      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      26 января 2016 года
      ___________________ Е. Досаев
      Исполняющий обязанности
      Министра по инвестициям и
      развитию Республики Казахстан
      «___» _____________ 2016 года
      ___________________ Ж. Касымбек
image1.png
90 1em